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Mer kreft i Norge enn i EU, men lavere dødelighet og høy kvalitet på kreftomsorgen

Hvordan står det egentlig til med kreftomsorgen i Europa? I forbindelse med Verdens kreftdag 2023 har EU og OECD publisert landprofiler som tar pulsen på insidens og
innsats på kreftområdet.

Landprofilene peker på styrker, utfordringer og områder med behov for innsats i de 27 medlemslandene i EU samt Island og Norge

Det europeiske kreftulikhetsregisteret er ett av flaggskipene i EUs plan for å bekjempe kreft: Europe’s Beating Cancer Plan. Registeret inneholder gode og
pålitelige data om kreftforebygging og -omsorg som gjør det mulig å peke på trender og forskjeller mellom EUs medlemsland og regioner. Landprofilene peker
på styrker, utfordringer og områder med behov for innsats i de 27 medlemslandene i EU samt Island og Norge, som en veileder for investeringer og
helsepolitiske tiltak på EU-plan, nasjonalt plan og regionalt plan.

Profilene viser at EU-landene brukte et betydelig beløp, nesten 170 milliarder euro, på kreftbehandling i 2018. Et annet viktig funn er at lungekreft fortsatt er
den desidert vanligste dødsårsaken fra kreft. Det er også store ulikheter i kreftdødelighet mellom og innenfor EU-land. Dette kan delvis forklares med
varierende eksponering for risikofaktorer for kreft, men også av helsesystemenes ulike kapasitet til å gi rettidig og gratis tilgang til tidlig diagnose, høy kvalitet
på kreftomsorg og behandling. Profilene viser at identifisering av utfordringer og deling av beste praksis mellom medlemslandene kan hjelpe land med å
håndtere kreftulikheter.

Profilene er utarbeidet av OECD i samarbeid med Europakommisjonen.

Les mer om landprofiler på kreftområdet her

Meldinger ved utskriftstidspunkt 8. april 2026, kl. 15.54 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble
skrevet ut.

https://www.cancermission.no/aktuelle-saker/2023/mer-kreft-i-norge-enn-i-eu-men-lavere-dodelighet-og-hoy-kvalitet-pa-kreftomsorgen/

https://cancer-inequalities.jrc.ec.europa.eu/
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/promoting-our-european-way-life/european-health-union/cancer-plan-europe_en
https://cancer-inequalities.jrc.ec.europa.eu/country-cancer-profiles
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